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F. t. I. vedr. fremme af innovation m.v. i fødevare-, jordbrugs- og fiskerisektoren 

b) For store virksomheder vurderes det, at tilskud i 
mindre grad vil være afgørende for virksomhedens 
beslutning om at iværksætte innovation, forskning og 
udvikling. Det foreslås derfor, at der ikke ydes tilskud 
til store virksomheders almindelige produktudvikling 
samt til brancheorganisationers produktudvikling, 
hvor én eller nogle ganske få virksomheder dominerer 
brancheorganisationen. De store virksomheder er 
imidlertid de centrale lokomotiver i erhvervsudviklin- 
gen. Derfor bør muligheden for tilskud til netværks- 
samarbejde med andre virksomheder, forskningsinsti- 
tutioner (herunder FØTEK), visse brancheprojekter, 
messedeltagelse o.l. bevares. 

c) For forskningsinstitutioneme gælder, at tilskuds- 
procenten må være høj for at fremkalde et projekt. Det 
tillægges ikke betydning, om et projekt er af beskæf- 
tigelsesmæssig betydning for en forskningsinstitut- 
ion. Det foreslås, at tilskudsprocenten og kravene dif- 
ferentieres som følger: 

-  For FØTEK projekter forudsættes, at disse er forsk- 
ningstunge og grundlagsskabende, og at der anven- 
des en høj tilskudsprocent, f.eks. 80-90%. Der stil- 
les samtidig krav om kommerciel forankring. 

-  Andre forskningsprojekter er anvendelsesorientere- 
de, og tilskudsprocenten er derfor lavere, f.eks. 50- 
70%. Der stilles krav om kommerciel forankring. 

-  For øvrige forskningsprojekter, herunder visse øko- 
logiske og non-food forskningsprojekter, vurderes 
det, at der kan være behov for tilskudsprocenter på , 
mellem 50 og 100% for at fremkalde et projekt. 

-  Endelig vil ansøgers økonomiske bærekraft og 
kommercielle risiko indgå i bevillingsvurderingen, 
således at ønskværdige, men finansielt svagt funde- 
rede projekter, vil kunne tildeles en højere tilsktids- 
procent. 
Det er hensigten at fastsætte regler om differentieret 

'støtteniveau, jf. ovenstående. Det vurderes dog fortsat 
at være væsentligt at sikre, at de store virksomheders 
lokomotiveffekt og ressourcer, for så vidt angår inno- 
vation og udvikling samt deres engagement i samar- 
bejdsprojekter og netværk med deltagelse af såvel 
små og mellemstore virksomheder som af forsknings- 
institutioner, bibeholdes med denne lov som katalysa- 
tor. 

Regler om støtteniveau forventes udformet således, 
at der opnås én afbalancering af ovennævnte hensyn. 

Herudover indeholder lovforslaget: 
-  Bemyndigelse til fødevareministeren om fastsættel- 

se af regler om tilskud vedrørende tilskudsberetti- 
gede foranstaltninger, betingelser og niveau for til- 
skud m.v. Bemyndigelsen omfatter tillige fastsæt- 

telse af regler om tilskud vedrørende innovation, 
forskning og udvikling på områder i forarbejdning 
og forædling af jordbrugs- og fiskeriprodukter, 
hvor der opstår nye eller øgede behov herfor. 

-  Prioritering af innovations-, forsknings- og udvik- 
lingsprojekter, der indebærer samarbejde i netværk 
- det være sig netværk mellem kombinationer af 
forskellige typer af virksomheder, offentlige og pri- 
vate institutioner, brancheorganisationer m.v. Be- 
grundelsen herfor er bl.a., at det alt andet lige anta- 
ges, at effekten af de støttede projekter - også efter 
afslutningen heraf - vil være størst, hvor etablering 
af samarbejde i netværk sætter sig spor, der rækker 
ud over de enkelte projekters gennemførelse. 
Der vil inden for rammerne af lovforslaget fortsat 

kunne ydes tilskud til samarbejdsprojekter under Det 
Fødevareteknologiske Forsknings- og Udviklingspro- 
gram (FØTEK). Tilskud hertil er hidtil ydet i medfør 
af produktudviklingsloven. 

Tilskud til fremme af økologisk produktion inden for 
jordbrug 

Den gældende ordning i henhold til strukturlovens 
kapitel 3 med tilskud til udviklingsprojekter, der i en 
bred forstand fremmer økologisk produktion, videre- 
føres. Forskningsprojekter samt projekter med hoved- 
sageligt kommercielt sigte behandles i henhold til 
denne lovs kapitel 2-4. 

Det er hensigten at fastsætte regler om, at tilskud til 
projekter vedrørende anvendelse af økologiske føde- 
varer i kommunale og amtskommunale institutioner 
også omfatter tilskud til køkkener i statslige og selv- 
ejende institutioner. 

Administration 
Det er hensigten at opretholde den nuværende ad- 

ministration af ordningerne, bortset fra nedenstående 
ændringer og de mindre ændringer, der er omtalt i bè- 
mærkningerne til de enkelte bestemmelser. 

a) Ændret procedure for behandling af ansøgninger 
vedrørende økologiske projekter 

Det er hensigten, at økologiprojekter vedrørende in- 
novation og udvikling og projekter vedrørende bære- 
dygtigt fiskeri med hovedsageligt kommercielt ind- 
hold samt økologiske forskningsprojekter skal be- 
handles efter reglerne i kapitel 2-4 på baggrund af en 
udtalelse fra Det Økologiske Fødevareråd, jf. § 5 i 
økologiloven. I sager vedrørende bæredygtig fiskeri- 
produktion indhenter fødevareministeren en udtalelse 
fra det i § 6 nævnte rådgivende udvalg vedrørende den 
primære fiskerisektor. 
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